
☆広告チラシ配布サービス 

（一流講師の講演会に無料で参加できます） 

 

                                 

                                         

 

掛川法人会の事業 

１．公益目的事業                 

＊税をめぐる諸環境の整備改善等を図る為の事業                  

・税制・税務に関する研修会・講演会等・税の啓発及び租税教育事業 

・税制改正への提言事業  ・税制・税務の普及広報事業          

＊地域の経済社会環境の整備改善等を図る為の事業  

     ・講座・講演会・セミナー事業・地域イベントへの協賛事業 ・地域福祉への寄付・寄贈事業                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．その他の事業                             

＊会員の為の福利厚生事業 

法人会独自の充実した福利厚生制度が利用できます。（団体保険料割引制度適用） 

☆セミナー・オンデマンドの利用 

・インターネットを利用したセミナーの聴取ができます 

             ・映像と音声による本格的なセミナーが受講できます 

             ・勉強会（社内研修）や経営者の自己研鑽に活用下さい 

 

☆会員支援の為の親睦・交流等に関する事業 

 

大同生命保険株式会社 

＊経営者大型総合保障制度 

経営者をとりまくリスクをトータルでお守りします       

セカンドピニオンサービス 

ＡＩＧ損害保険株式会社 

＊法人会のビジネスガード 

 人、物、事業に関するリスクを守る 

＊自動車保険 

アフラック生命保険株式会社 

＊生きるためのがん保険（経済的備え） 

＊ちゃんと応える医療保険（入院・手術） 

＊給与サポート保険（病気やケガで働けなくなったときのために） 

三井住友海上火災保険株式会社 

＊中小企業向け貸倒保証制度 

 

貴社の広告を会報に同封します 

〔配布部数〕１回 1,500部〔金額〕１回 10,000円 

〔サ イ ズ〕 Ａ4版又はＡ3版二折 

 

☆税務学習会（年 4回） 

☆女性部会 

税の絵はがきコンクール（管内小学 6年生対象） 

☆講座・講演会の開催 

 

視察研修、懇談会など異業種交流ができます！ 

 

異業種交流ができます！ 

    

R7.6.3 笠井 信輔 氏 

「足し算で生きる 

～がんステージ４からの生還～」 

 

無 料 

令和６年度掛川法人会選出作品 

・静岡県知事賞 

・全国法人会総連合女性部会連絡協議会長賞 受賞 

 

 

＊＊ 法人会の理念 ＊＊ 

法人会は税のオピニオンリーダーとして 企業の発展を支援し 

地域の振興に寄与し 国と社会の繁栄に貢献する 経営者の団体である 

 



④ 

② 

③ 

 

☆協力弁護士制度                 ☆日産レンタカー割引制度 

  

          

                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

会員企業 

法人会事務局 

（0537）22-8833 

追手町法律事務所 

ﾗｲﾄﾊｳｽ法律事務所 

①会員企業から事務局に電話、相談 

②事務局は弁護士に取次後、③会員に連絡 

④会員は事務局より指定された担当者に電話 

① 

日産レンタカーと提携し、レンタカーが特別料

金でご利用頂ける割引制度です。 

社長、役員、社員様はもとより家族まで対象と

しておりますので、ビジネスの他に家族旅行な

どのプライベートでもご利用いただけます。 

ご利用の際には、日産レンタカービジネスカー

ドが必要となりますので、カード発行のお申込

みをお願いします。 

入会金・年会費・カード発行すべて無料 

静岡県内・神奈川県内（18法人会）で利用可能！ 

法人会メリットカードは、会員特典として 

会員の皆様に発行するカードです。 

このカードの利用方法は特約店の 

キャンペーン情報をご確認のうえ、 

特約店にカードを提示していただければ 

会員特典を受けることができます。 

☆企業情報・格付情報照会サービス 

インターネットからいつでも、取引先の

情報（企業・財務・格付等）が照会でき

るサービスです。法人会連合会と AGS㈱

が提携して法人会会員に提供するサービ

スです。※法人会会員特別価格 

取引先・仕入先の取引審査と与信管理を

お手伝いします！ 

☆法人会メリットカードサービス 

入会のお願い 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、当会は昭和 29 年創立以来堅実な発展を続け税制税務のみでなく、掛川小笠地域の経済人

の唯一横の連絡機関としてその実を上げて参りました。 

 昭和 64年社団法人に、平成 25年 4月より公益社団法人として、また平成元年に青年部会、平成

2年に女性部会を結成し、組織も強化して参りました。 

 どうか貴社もご入会いただき、地域経済の発展にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

公益社団法人 掛川法人会 

会長 丸山 勝久 

◇法人会とは 

  税務行政に協力することを目的に設立された団体で、法人納税者がその構成員となっています。

公益社団法人掛川法人会は、掛川税務署管内（掛川市・菊川市・御前崎市）に本店（本社）または

支店（支社・事業所）を有する法人で組織しています。現在管内法人の約４７％が加入しています。 

 

 

動画紹介 

法人会って 

どんな団体 

 事務局  掛川市掛川５５１番地の２ 掛川商工会議所 ２階 

       TEL＜0537＞22-8833 FAX＜0537＞22-6110 

e-mail  kakeho@mrh.biglobe.ne.jp 

              http://hojinkai.zenkokuhojinkai.or.jp/kakegawa/ 

2026.04 


